INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

TESTE SELETIVO SIMPLICADO EDITAL N°001/2011
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ – PI

ADITIVO N°02

O Prefeito Municipal de Cajazeiras do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento  dos interessados, que o
Edital n°001/2011, que trata do Teste Seletivo Simp lificado para o cargo de
Professor, passa a vigorar também com a seguinte re dação:

I. INSTRUÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA DIS SERTATIVA
1. A prova prática será aplicada na cidade de Cajaze iras do Piauí – PI na data
de 03.04.2011
2. Local: Escola Municipal Luiz Ferreira – Av. Tere sina, n°574 Bairro Retorno.
3. Horário: 09 h às 12h.
4. A prova dissertativa tem caráter eliminatório e classificatório e para aqueles
candidatos que lograrem êxito na prova dissertativa , até o limite de 03
(três)vezes o número de vagas dispostas no Anexo I s erão submetidos à prova
didática de natureza apenas classificatória.
5. A prova dissertativa consistirá da produção de u m texto sobre tema
proposto com o mínimo de uma lauda contendo 30 linh as, de caráter
eliminatório, com exigência de nota mínima 07(sete)  numa escala de zero a
dez.

       6. Critérios de avaliação para a prova disse rtativa:
         O texto será avaliado obedecendo aos segui ntes critérios:
         * ESTRUTURA E CONTEÚDO – forma dissertativ a, organicidade, unidade de

texto, elaboração crítica, coerência, clareza.
         * EXPRESSÃO – adequação vocabular, ortogra fia, sintaxe, pontuação.
       7. Será atribuída nota zero ao texto que incorrer em  qualquer um dos critérios

de desclassificação a seguir:
       * Não desenvolver o tema proposto (fuga ao t ema)
       * Escrever de forma ilegível ou letra de for ma
       * Escrever com lápis grafite ou com tinta qu e não seja azul ou preta;
       *Produzir texto escrito inferior a uma lauda com 30 linhas.
       * Fazer marcações que possa identificar o can didato em local não apropriado;
      8. O candidato deverá comparecer ao local da prova na data prevista neste

aditivo munido de caneta esferográfica de tinta pre ta ou azul fabricada em
material transparente, documento de identificação e  comprovante de inscrição.

Núcleo Concurso
Instituto Machado de Assis